归属于公司普通股股东的净利润 17.73% 0.99 0.99

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
16.98% 0.95 0.95

2014年

归属于公司普通股股东的净利润 24.19% 1.17 1.17

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
22.29% 1.08 1.08

2013年

归属于公司普通股股东的净利润 22.22% 0.93 0.93

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
21.07% 0.88 0.88

十、资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）资产负债表日后非调整事项

本公司无资产负债表日后非调整事项。

（二）或有事项

本公司无对生产经营活动有重大影响需特别披露的重大或有事项。

（三）其他重要事项

1、2014 年 6 月 11 日，公司 2014 年第二次临时股东大会审议通过《关于签

署<今天国际科技园项目协议书>的议案》，同意公司与合肥高新技术产业开发区

招商局签署投资意向协议，用于合肥建立生产基地。

2、2014 年 1 月 14 日，公司第二届董事会第二次会议审议通过《关于在合

深圳市今天国际物流技术股份有限公司   招股说明书

1-1-234

肥购买土地用于建设生产基地的议案》。同意公司在合肥高新技术产业开发区购

买土地，用于建设合肥生产基地。

3、2014 年 1 月 14 日，公司第二届董事会第二次会议审议通过《关于在合

肥高新区设立子公司的议案》。同意公司投资 5,000 万元，第一期投资 2,000 万元

在合肥高新区设立全资子公司。

4、前期会计差错更正

（1）追溯重述法

会计差错更正的内容

处理

程序

受影响的各个比较期间报表

项目名称
累积影响数

往来合并抵消错误
追溯

调整

预付款项 -2,688,957.10

应付账款 2,688,957.10

预收款项 -5,377,914.20

经复查报告期内合并资产负债表，原合并资产负债表中对 2014 年 12 月 31

日的预付款项、应付账款及预收款列示有误，本次再次上报的财务报告中对此已

予以追溯调整，具体情况如下：

公司 2014 年 12 月 31 日原合并资产负债表预付款项、应付账款及预收款项

分别列示为 68,867,768.98 元，69,360,719.93 元及 314,051,938.07 元。在编制合并

抵消分录时，将原应合并抵消减少预付款项及预收款项各 2,688,957.10 元错误编

制成合并抵消增加预收款项及合并抵消减少应付账款各 2,688,957.10 元。

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

预付款项 68,867,768.98 -2,688,957.10 66,178,811.88

应付账款 69,360,719.93 2,688,957.10 72,049,677.03

预收款项 314,051,938.07 -5,377,914.20 308,674,023.87

（2）未来适用法

本报告期未发生采用未来适用法的重要前期会计差错更正事项。

本公司提请投资者注意，以下分析应结合本公司经审计的财务报表及报表

附注和本招股说明书揭示的其他财务信息一并阅读。非经特别说明，以下数据

深圳市今天国际物流技术股份有限公司   招股说明书

1-1-235

均为经审计的合并会计报表口径，货币计量单位为人民币万元。

十一、公司自动化物流系统业务流程、会计处理及财务特征

（一）公司自动化物流系统的业务流程及会计处理

报告期内，公司作为一家自动化物流系统综合解决方案提供商，自动化物流

系统是公司的核心产品及收入的主要来源。报告期内，公司自动化物流系统的业

务流程及对应的主要会计处理如下：

深圳市今天国际物流技术股份有限公司   招股说明书

1-1-236

收集业务信息

中标

签订合同

系统集成设计

定制设备、开发软件

设备运抵项目现场

施工、安装

系统调试

系统试运行

初验及交付系统

投入商业运行

终验

质保期

步骤阶段

规划设计阶段

细化设计阶段

集成设计阶段

初步方案设计

方案深化设计

设备采购、生产阶段

系统安装、调试及

试运行阶段

初验阶段